
３０青山高第 ３００号 
平成３０年 ５月２５日 

 １、２年生の保護者の皆様へ 
東京都立青山高等学校長 

小澤 哲郎 

    平成３０年度文化講演会の実施について 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
標記の件につきまして、平成３０年度東京都立青山高等学校「学校経営計画」（学校ホームページに掲載）

に基づき、下記のとおり実施しますので、お知らせします。 

記 

１ 目的 
  社会の第一線で活躍する著名人や有識者による講演をとおして、幅広い知識や教養を身に付け、将来の
進路選択の一助とするとともに、社会のリーダーとして活躍するための素地を培う。 

２ 実施時期・内容 
（１）７月 ９日（月）１３：３０から１５：００まで ３年生対象 ※１、２年生は希望参加 

演題「現代の高校生に望むこと」 講師 東京都知事小池百合子氏 
※ 受付は１３：００からです。１３：２５以降は入場できません。 

（２）７月１１日（水） ９：００から１０：００まで ２年生対象 
演題「理系人生 25年～人間万事塞翁が馬～」 講師（株）ｳｪﾙｽﾍﾟﾝﾄ代表取締役横田健一氏 

（３）７月１９日（木）１０：３０から１１：２０まで １年生対象 
演題「不確実性の時代に生きる高校生に望むこと」講師 アジア太平洋大学学長出口治明氏 

    ※ １、２年生対象には、１２月にも各１回計画しています。 

３ 会場  本校５階ホール 

４ その他 
（１） 都知事による講演について、１、２年生及び保護者の方のご希望を別紙のとおりうかがいますので、

担任を通じてご回答くださるようお願い申し上げます。ただし、都知事に対して高校生対象の講演を
依頼していることから、誠に恐縮ですがご希望に添えない場合がございます。悪しからずご了解くだ
さい。お子様の参加については積極的に促していただければ幸いです。 

（２） ご不明な点があれば、以下の担当までお知らせください。 

【担 当】 

副校長 瀧本 秀人 

経営企画室長 大原 啓一 

電 話 03-3404-7801 

切 り 取 っ て ご 提 出 く だ さ い 

参加希望確認 ７月９日（月）の東京都知事小池百合子氏による講演会への参加を希望します。 

○ 参加を希望する１・２年生のクラス・生徒氏名 

  ※ お子様とご相談のうえ、お知らせください。 

年 組 生徒氏名 

○ 参加を希望する保護者ご氏名・お子様のクラス・氏名（生徒の参加希望ではありません。） 

保護者ご氏名 

年 組 生徒氏名 

※ 参加を希望しない場合は、ご提出は不要です。６月８日（金）までに、ご提出ください。 

 



３０青山高第 ３００号 
平成３０年 ５月２５日 

 ３年生の保護者の皆様へ 
東京都立青山高等学校長 

小澤 哲郎 

    平成３０年度文化講演会の実施について 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
標記の件につきまして、平成３０年度東京都立青山高等学校「学校経営計画」（学校ホームページに掲載）

に基づき、下記のとおり実施しますので、お知らせします。 

記 

１ 目的 
  社会の第一線で活躍する著名人や有識者による講演をとおして、幅広い知識や教養を身に付け、将来の
進路選択の一助とするとともに、社会のリーダーとして活躍するための素地を培う。 

２ 実施時期・内容 
（１）７月 ９日（月）１３：３０から１５：００まで ３年生対象 ※１、２年生は希望参加 

演題「現代の高校生に望むこと」 講師 東京都知事小池百合子氏 
※ 受付は１３：００からです。１３：２５以降は入場できません。 

（２）７月１１日（水） ９：００から１０：００まで ２年生対象 
演題「理系人生 25年～人間万事塞翁が馬～」 講師（株）ｳｪﾙｽﾍﾟﾝﾄ代表取締役横田健一氏 

（３）７月１９日（木）１０：３０から１１：２０まで １年生対象 
演題「不確実性の時代に生きる高校生に望むこと」講師 アジア太平洋大学学長出口治明氏 

    ※ １、２年生対象には、１２月にも各１回計画しています。 

３ 会場 
  本校５階ホール 

４ その他 
（１） 都知事による講演について、３年生の保護者の方のご希望を別紙のとおりうかがいますので、担任

を通じてご回答くださるようお願い申し上げます。ただし、都知事に対して高校生対象の講演を依頼
していることから、誠に恐縮ですがご希望に添えない場合がございます。悪しからずご了解ください。 

（２） ご不明な点があれば、以下の担当までお知らせください。 
【担 当】 

副校長 瀧本 秀人 
経営企画室長 大原 啓一 

電 話 03-3404-7801 

切 り 取 っ て ご 提 出 く だ さ い 

参加希望確認 ７月９日（月）の東京都知事小池百合子氏による講演会への参加を希望します。 

○ 参加を希望する保護者ご氏名・お子様のクラス・氏名（生徒の参加希望ではありません。） 

保護者ご氏名 

年 組 生徒氏名 

※ 参加を希望しない場合は、ご提出は不要です。６月８日（金）までに、ご提出ください。 

 

 


